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WYSTAWA "164 DNI POLSKI LUBELSKIEJ”

Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie z inicjatywy Rektora 
prof, dr Grzegorza Leopolda Seidlera postanowił uczcić ZK-lecie Polskiej Rze­
czypospolitej Ludowej przez zorganizowanie w Chełmie sesji naukowej i wy­
stawy dokumentów z okresu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Przygoto­
wanie wystawy powierzono Bibliotece Głównej UMCS. Zadanie było trudne, bowiem 
z okresu HCWN dochowało się stosunkowo niewiele materiałów i znajdowały się 
one w posiadaniu różnych instytucji oraz osób prywatnych.

Poszukiwania przeprowadzono w archiwach partii, stronnictw politycznych 
i rad narodowych, w Wojewódzkich Archiwach Państwowych, bibliotekach i mu­
zeach. Nawiązano kontakty z działaczami tego okresu i ze znanymi zbieraczami. 
Bogaty materiał zdjęciowy udostępniły Centralna Agencja Fotograficzna i Cen­
tralna Agencja Wojskowa. Ponadto zamieszczono w prasie apel do posiadaczy ma­
teriałów z okresu HCWN. W wyniku tych starań uzyskano oryginały lub fotokopie 
dokumentów państwowych i partyjnych, plakaty, afisze, odezwy i zarządzenia 
władz, ulotki, fotografie wydarzeń i działaczy, druki zwarte, czasopisma i 
dzienniki z 1944 roku. oryginalne orzełki, klamry do pasów i guziki żołnier­
skie.

Scenariusz wystawy napisał mgr Artur Iskrzycki. Bardzo interesującą opra­
wę plastyczną zaprojektowały i wykonały Anna Jelonek i Krystyna Jagiełło 
z Pracowni Sztuk Plastycznych w Lublinie.

Wystawa czynna była w Chełmie w dniach 5*10 czerwca oras w Lublinie w 
dniach 18-28 czerwca 1964 r. Zwiedziło ją ponad 1.900 osób.

Na wystawie przedstawiono wydarzenia w okresie od dnia 22 lipca 1944 i** 
do dnia 31 grudnia 1944 r.. to jest od wydrukowania i opublikowania w Cheł­
mie Manifestu HCWN do utworzenia w Lublinie Rządu Tymczasowego R.P. Teryto­
rialnie objęto województwat białostockie, lubelskie, rzeszowskie oraż częścio­
wo warszawskie i kieleckie, a więc ziemie wyzwolone przez Armię Czerwoną 
i Wojsko Polskie w lipcu-wrześniu 1944 r.

Okres działalności HCWN został przedstawiony na siedemnastu planszach 
w ujęciu problemowym, a w obrębie plansz przestrzegano chronologii wyda­
rzeń. Materiały pokazane w czternastu gablotach służyły pogłębieniu i posze­
rzeniu zagadnień.



Problematykę ujęto w następujące działy* 1. Chełm wyzwolony, 2* Lublin 
wyzwolony, 3, Wojsko Polskie, 4* Krajowa Rada Narodowa, 5. Polski Komitet 
Wyzwolenia Narodowego, 6* Partie Polityczne (PPR, PIS, SL, SD), 7* Rady 
Narodowe, 8* Walki o Warszawę, 9* Przemysł i związki zawodowe, 10, Reforma 
rolna, 11, Kultura, 12, Oświata, 13, Uniwersytet Marii Curie Skłodowskiej 
w Lublinie, 14* Utworzenie Rządu Tymczasowego RP.

Na wystawie znalazły się cenne, często unikalne dokumenty i materiały,
Do nich należy przede wszystkim oryginał Manifestu HCWN, składany ręcznie 
i drukowany w Chełmie w dniu 22 lipca 1944 r, W niewielu egzemplarzach za­
chował się drukowany w Chełmie dnia 23 lipca nr 1 dziennika "Rzeczpospolita”, 
jak również odezwa KC PER z sierpnia 1944 r,, pierwsze odezwy i zarządzenia 
Wojewódzkich Rad Narodowych w Białymstoku, Lublinie i Rzeszowie, protokoły 
i rezolucje wieców ludności, wyrażające poparcie dla IKWN, plakaty z 1944 r,, 
odezwy kuratorów okręgów szkolnych, pierwsze w Polsce Ludowej tomiki poezji 
Jastruna, Przybosia, Putramenta i Ważyka, Cennym dokumentem była decyzja 
Powiatowej Rady Narodowej w Puławach z dnia 19,IX,1944 r, przydzielenia pa­
łacu w Garbowie nono utworzonemu gimnazjum ogólnokształcącemu. Na wystawie 
pokazano również projekt dekretu EKWN "o powołaniu do życia Wyższej Szkoły 
Akademickiej" w Lublinie, w którym wymienia się trzy warianty nazwy patrona 
uczelni, a mianowicie* imienia Mikołaja Kopernika, Marli Curie-Skłodowskiej 
i Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego,

Akcja zbierania dokumentów i materiałów z okresu EKWN, rozpoczęta w 
związku z sesją naukową i wystawą, będzie nadal prowadzona przez Bibliote­
kę Główną UMCS,

mgr Artur Iskrzycki



Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Spraw lokalowe

Prace nad budową nowego gmachu Biblioteki postępują dość szybko dzięki 
zastosowaniu metod przyjętych w budownictwie przemysłowym*

Oddział Zbiorów Specjalnych otrzymał na swe zbiory dodatkowe pomieszcze­
nie w gmachu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi w zamian za pokój odstąpiony 
Katedrze Rusycystyki w gmachu Wydziału Humanistycznego* Do magazynu tym­
czasowego druków opracowanych w gmachu Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi 
przewieziono z magazynu przy wypożyczalni* pl* Litewski 3, dalszą partię 
książek o sygnaturach początkowych, by uzyskać miejsce na książki nowo opra­
cowane* Ogółem przewieziono tam 23 tys* (pozycji inwentarzowych)*

Sprawy organizacv.1ne

Na podstawie zarządzenia Ministra Szkolnictwa Wyższego o strukturze or­
ganizacyjnej bibliotek i szkół wyższych z dnia 18*1*64 (Dz*U* Min* Szkoln* 
Wyższ* nr 1 poz.5) utworzona została z dniem 1 stycznia 1964 r* Filia Bi­
blioteki w miasteczku uniwersyteckim* Kierownikiem jej została kol* mgr Re­
gina Schreiter* Filia obejmuje czytelnię z księgozbiorem fizyczno-chemicznym 
i wypożyczalnię podręczników* Czytelnia mieści się w gmachu Wydziału Fizyki 
przy ul* Nowotki 8, wypożyczalnia podręczników - przy tej samej ulicy w 
"Chatce Żaka" (domu usługowym dla studentów)*

Zebrania i konferenc.ie

W tematyce zebrań Rady Bibliotecznej w b* półroczu zaznaczyły się wyraź­
nie przygotowania do obchodów 20'-lecia HtL. W związku z przygotowywanymi 
przez nasz Uniwersytet uroczystościami w Chełmie, Biblioteka stanęła przed 
zadaniem zgromadzenia literatury i materiałów źródłowych do historii tego 
okresu oraz przygotowania wystawy,

W pierwszym półroczu hr* odbyły się 4 zebrania Rady Bibliotecznej w 
dniach: 17*1*, 11*111*, 28.IV* i 17*VI. Poza wspomnianą sprawą przygotowań 
do uroczystości 20-lecia, względnie (na zebraniu czwartym) sprawozdania z 
wystawy w Chełmie, tematem zebrań były: sprawozdania z pracy Oddziałów 
w r* 1963 i wytyczne na rok 1964 (zebranie w dn* 17.l)» przyśpieszenie oprą-



cowanla książek i dyscyplina pracy (zebranie 11,111.)| organizacja prac 
zleconych przy opracowywaniu zbiorów zabezpieczonych, udział w obchodzie 
1 Maja (zebranie 28,IV,)| plan prac w poszczególnych Oddziałach w związku 
ze zbliżającym się końcem półrocza i organizacja pracy Biblioteki w czasie 
ferii letnich (zebranie 17.VI.).

6-7 maja 1964 r. odbyła się we Wrocławiu konferencja w sprawie Słownika 
biograficznego pracowników książki polskiej"f w dniach 24-26 czerwca hr, 
podobna konferencja odbyła się w Łodzi. Bibliotekę naszą reprezentowali kol. 
mgr M. Adrianek i dr S. Wojciechowski.

Prace nad "Słownikiem biograficznym pracowników książki polskiej" prowa­
dzone były w ostatnich latach intensywnie. W ub. roku pracownicy naszej 
Biblioteki napisali do "Słownika" 66 artykułów. Kilka osób wyjeżdżało do 
innych miast w poszukiwaniu materiałów. Rozpoczęto ostateczne prace redak­
cyjne. Z naszego zespołu do redakcji wchodzą mgr Mieczysława Adrianek i 
dr Stefan Wojciechowski.

Szkolenie

Poza szkoleniem w czasie wykonywanej pracy w poszczególnych oddziałach 
Biblioteki organizowano nadal zebrania samokształceniowe z referatami i dy­
skusją na tematy związane z bibliotekarstwem.

W b. roku szkolenie rozpoczęto w dn. 3.1. od zaznajomienia się z pracą 
w muzeum. Zwiedzono Lubelskie Muzeum na Zamku, zapoznano się szczegółowo 
z kartotekami, sposobem opracowania i konserwacji zbiorów.

Dwa zebrania,2.III. i 30.III. poświęcone były omówieniu bibliografii 
narodowych - referowała kol. Teresa Batorska.

Tematem zebrania w dn. 12.VI. było sprawozdanie kol. Jadwigi Olczak 
z jej pobytu w Bibliotece Uniwersyteckiej w Łodzi. Kol. Olczakowa odbywała 
tam 2-tygodniową praktykę w dziale Informacji bibliograficznej. Omawiano 
poza tym artykuły z czasopisma "Sovetskaja Bibliografija" dotyczące biblio­
tekarstwa w państwach demokracji Ludowej. Referowały: kol, Maria Bownik, 
Krystyna Czapnik, Anna Fijałkowska, Maria Wilczyńska, Elżbieta Zamorowska.

Pięć naszych koleżanek: (Teresa Batorska, Teresa Gaworczyk, Lidia Ki­
jak, Wanda Małek i Jadwiga Olczak) szkoliło się indywidualnie na kursie 
bibliograficznym, zorganizowanym przez Państwowy Ośrodek Kształcenia Kores­
pondencyjnego Bibliotekarzy w Warszawie, przy Bibliotece Narodowej. Wszystkie 
ukończyły go z wynikiem pozytywnym.



- rs -
Odczyty

Działalność Podsekcji Bibliotekarzy Szkół Wyższych ZUP w Lublinie, (któ­
rą kieruje vicedyr. naszej Biblioteki mgr Maria Jasienowicz) skupiła się 
v tym półroczu około obchodów Ziemi Lubelskiej* Zorganizowano 2 odczyty: 
dn* 27.IV. odczyt prof* Kazimierza Myśliwskiego pt* "Z dziejów Lubelszczyzny 
w średniowieczu" i prof* Józefa Mazurkiewicza pt* "Z dziejów Lublina" 
dnia 10.VI* Odczyty odbyły się w Klubie ZUP*

Dr Stefan Wojciechowski miał 3*V* odczyt pt* "Lubelski Zamek i podzamcze 
przed 400 laty"* 25*V* mgr Maria Jasienowicz mówiła o "Roli książki dawniej 
1 dziś"* Dwa ostatnie odczyty organizowało kierownictwo Wykładów Powszech­
nych UMCS*

Z odczytów, sesji itp* organizowanych poza naszą Biblioteką, z których 
korzystali nasi pracownicy w bieżącym półroczu notujemy: 25*V* odczyt Wła­
dysława Bartoszewskiego w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im* H* Łopa- 
cińskiego pt* "Książka w Izraelu"* Tematykę tę prelegent rozszerzył dzieląc 
się swymi interesującymi spostrzeżeniami, dotyczącymi życia kulturalnego, 
społecznego i gospodarozego Izraela* W tym samym dniu w Zakładzie Chemii 
Nieorganicznej UMCS odbyła się prelekcja na temat informacji 1 dokumentacji 
naukowej piśmiennictwa chemiczego* Mówił prof* E* Pietach, redaktor znanego 
wydawnictwa finelins Handbuch f* anorganische Chemie* Z naszej Biblioteki 
były na tej prelekcji 2 osoby, z Oddziału Informacji Bibliograficznej i 
Katalogów* 8*VI* w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im* H* Łopacińskiego 
był odczyt "0 kształceniu bibliotekarzy w Anglii"* Mówił dr Stanisław An- 
toszczuk z Biblioteki Narodowej, kierownik Zakładu Szkolenia Kadr Bibliote­
karskich* W dniach 22*VI*-23*VI* odbył się w Lublinie Zjazd Przedstawicieli 
Bibliotek WSR, poświęcony sprawie informacji i dokumentacji naukowej* Poza 
obradami Sesji zorganizowane było zwiedzanie Biblioteki WSR w Lublinie*





WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH UMCS 

od 1.1. do 30.VI.1964 r.

I. ENCYKLOPEDIE. STPWNTKT. BIBLIOGRAFIE I INDEKSY. INFORMATORY INNE

a) Encyklopedie

1o Dizionarin im-ł wahały della 
letteratura contemporanea 
Verona' 8°
Vol. 5. Tavole sinottiche. 

Indici. 1963 s.764
B-93547 Czyt.

20 Enciklopediceaki.1 slovar* 
v 2 tomach.
Glavo red. B.A. Wedenskij
(i inni)0
Moskva 1963- 4°
T.1. A-Maskaron. 1963 s.656, 

ilustr,, tabl., mapy.
C-11466 Czyt. 
C-11467 Oprać.

3o igpyfti.ą s f . JteŁ»
New York 4°
Vol.7. Indo-Iranian Jtrt-Land-

scape Architecture. 1963. 
szpalt 11Ó4,tabl. 430 

Vol.8. Indo-Iranian Art-Land­
scape Architecture. 1963 
s.XXII, szpalt 1104. 
ilustr., tabl. 450(część 
barwn.), mapki, bibliogr,

C-12001 Zb.Spec.

4. Encvclo^edl e Ou DiQ-Hrmwa-1-rft 
raisonne des Sciences, des Arts 
et des Metiers. 1751-1772 
Les articles les plus significa- 
tifs de Diderot, d*Alembert 
etc.

Choisls et presentes par Alain 
Pons.
(Paris) 1963 16° s.561

Af38975

5. Leadkon der Weltliteratur
Biographisch - bibliographisches 
Handwarterbuch nach Autaren und 
anonymen Werken. Unter MŁtarbeit 
zahlreicher Fachgelehrter hrsg. 
von Gero von Wilpert.
Stuttgart 1963 8° s.1471. bi­
bliogr.

B-99726 Oprać.

6 . Sovetska.la istorJceakaia end-  
klopedija.
Red. E.M. ?ukov.
Moskva 1961 - ^4°
T.2. Baal - Vasington, 1962

s.1022, ilustr., tab. mapy, 
T.3. Vasigton - Viacko, 1963

s.975, ilustr., tab., mapy, 
bibliogr.

C-10589 Oprać.
C-10299 Czyt.

Zob. też poz. 151» 213,215.

• ••



b) Słowniki

7. ns niy^ire Merlin et Geria 
de la technique, de la commu­
tation et des transformateurs 
franęais - allemand - anglais 
Paris 1963 8° s.600 + dod*

s* nlb* 4
A-42368 Czyt.

8, Elsevier Di c t i o n ^ ™  phy­
sique generale en six langues. 
Anglais / emericain, franqais, 
espagnol, italien, hollandais 
et allemand* t
Prepare et dasse d'apres 
l'ordre alphabet!que des mots 
anglais par W*E* tflason*
Paris 1962 8° s* nib*, 
poz. 3409 + indeksy (niem,, 
hiszp., franc., włoski*, ho­
lenderski).

B—104(422 Czyt*

12* MŁttellateinisohes Worterbuch 
bis zum ausgehenden 13 TTahrhun- 
dert. In Gemeinschaft mit den 
Akadend en der Wissenschaften 
zu Gdttingen, Heidelberg, 
Leipzig, Mainz, Wien und der 
Sćhweizerischen Geisteswissen- 
schaftlichen Gesellschaft hrsg. 
von der Bayrischen Akad* des 
Wisseoschaften u. der Deutschen 
Akad* der Wissenschaften zu 
Berlin*
Berlin 1963 4°
Bd*1* Lfg 6 applodo - armarium 

a.802-960
C-8704 Czyt*

13* WiBnhiin?fln^0.fe.ł
Pj^tijazyciSyj slovar* mineral o- 
giceskLch nazvanij*
Moskva 1962 16° s*347

9. Kibirkstis D .BM  Pomerancev L.M.i 
Karmannyj urdo-russkij slovar** 
Moskva 1958 16° s.552

A-39029

10* Korigodski .1 R.N.. Kondrasktn 0*H*. 
Zinov* ev B.I«i
Indonezijsko-russkLj slovar'*
Pod red* Suchadiono i A*S, Tesel- 
kina*
Moskva 1961 8° s,1171*

B-89208 Czyt.

11* Mauer S*. Schrever R*. Wol­
ter F.W* t
PotokLno Worterbuch* 
Deutsch-Englisch,
Franzosich, Russisch*
Halle (Saale) 1960, 8°
Bd*1* Deutsch s. 149* bibl. 
Vol.2.‘English s* 259,bibl*, dod* 
Vol*3* Pranqais s.369, bibl*
T.4 na russkom jazyke s.VII,328

B-99631

14* Haucny geologicky slovnik 
pod red* J*F* Svobody.
Praha 1961,
Dii 2* N-Z* 1561 s.827, ilustr*, 
Stratigraficke tabulky.  ̂
Prileha k* Naucnemu geologicke- 
mu slovniku* Tabl* skł* 37*

Kat* Geografii Fizycznej

15* Palmer A*W.t
A Dictionary of Modern History 
1789-1945
London 1962, 8° s*314*

B-98024 Czyt.

16. POl'sko-russki.1 pnlitartłmioa- 
skŁ.i slovar* *
Moskva 1963, 8° s,516

B-99820
Kat* Archeologii



17. Reicke Bo. Rost Leonardt
Biblisch-historisches Handwór- 
t er buch* Landeskunde - Geschich- 
te - Religion - Kultur - Litera­
tur.
Gottingen 4°
Bd.1* A-G. 1962 s.615, tabl. 

mapki + mapa skł* 1*
C-11645

18* Send.iazvcnv.i .Iademv.i
slovar* * Anglo-russko-fran- 
cuzsko-ispanskoHital* janske- 
gollandsko-nemecki i  *
Pod red* D.I* Yockobojnika 
Moskva 1961 8° s.462

B-89262 Czyt.

19* SrrachwiB3ensch.aftliQh.es
Worterbuch* Hrsg, von Johann 
Khobloch*
Heidelberg 1961- 8°
Lfg 1. A-Akustik 1961 s. 80 
Lfg 2* Akustische Signalisie- 

rung-Artikel 1963 
s.81-160.

20. Sube Ralf i
Riysique nucleaire et techni­
que nucleaire*
Anglais, allemand, franqais, 
rusee, Dictionnaire Technique* 
Paris 8° s.1606

B-99615

21* Tolovski D*. Illic-Svitvc V.M.« 
Makedonsko-russkij slovar* 
Sostav. *•* pod red* N*I* 
Tolstogo
Moskva 1963 8° s.576 

B-97531

22* Worterbuch des Yolkerrechts 
Begriindet von Karl Strupp* 
Hrsg* Hans-Jurgen Schlochauer. 
Berlin
Bd.1. A-fl, 1960 s.XIX.800 
Bd.2. I-rf), 1961 s.XY# 815 
Bd.3. R-Z, 1962 8*11, 901 
Registerband 1962 s*141

Zob* też poz* 173* 262

c) Bibliografie i indeksy

23. Gunzenhauser Maxi
Bibliographic zur Geschichte 
der polnischen Pragę bis 1919* 
2* erganzte Aufl.
Stuttgart 1942 8° s, 160

24* Gunzenhauser Maxs
Bibliographie zur Staats- 
und Wirtschaftgeschichte der 
Republik Polen. 1919-1939 
Stuttgard 1941 8° s.147

25* Gunzenhauser Mart
Bibliographie zur Nationali- 
tatenfrage und zur Judenfrage 
der Republik Polen.1919-1939 
Stuttgart 1941 8° s.76

26* nû y.AnVî iiH«p May*
Bibliographie zur Aussenpoli- 
tik der Republik Polen 
1919-1939 und zum Peldzug in 
Polen 1939*
Stuttgart 1942 8° s,97

27* Index to Theses
Accepted for Higher 
Degrees in the universities 
of Great Britain and Preland* 
Ed* by Magda Whitrov 
London 1961-1962 8°
Vol.10. 1959-60 (druk*1961) 

s.XII, 188, indeksy 
Vol*11. 1960-61 (druk 1962) 

s.XII, 183, indeksy*



28* Istcri-la ruaaky.i literatury 
końca XIX -^nacala XX veka* 
Bibliograficeskij ukazatel* 
pod red* K*D* Muratovoj. 
Moskva 1963 4° s,518

C-11600

29* Kopstein Helgai
Altartumskundliche Publikatio- 
nen erschienen in der Deut-- 
schen Demokratischen Republik 
1945-1955.
Berlin 1957 8° s.194.

Kate Archeologii*

Zob« też poz, 5, 99. 336

d) Informatory inne

30, Directory of American 
Scholars* A biographical 
directory.
New York 4°
Vol.1. History. 1963 

s.IX. 334
C-11605 Czyt*

31* Handbuch der Museen 
und wissenschaftlicben 
Sammlungen in der Deutschen 
Demokratischen Republik*
HTsg* von H*A* Knorr*
Halle/ Saale 1963 8° 
s, XV, 520 + plany 4*

Kat* Archeologii*

32* The World of Book of
facts*
7 B year of issue 
Ed* by Harry Hansen 
New York 1963 8° s.896 

Czas* 1580

Zob* też poz* 90, 123, 206, 
238, 249, 251, 253, 338, 340.

U *  MARKSIZM - LENINIZM* POLITYKA.

a) Marksizm

33* Aktwii*nye problemy istoricesko- 
go materializmu*
Pod red* V*A« FonrLnoj i R,j. Ko- 
colapova.
Moskva 1963 8° s.189, 3 nib. 

B-98613

34* "Engels"
Friedrich Engels und die inter­
nationals Arbeiterbewegung* 
Wissenschaft] • Red.: Karl Ober-
toarm u. Urszula Herrmann.
Berlin 1962 8° s.156, indeks.

— Leninizm.

35* Garaudv Rogert
Qu*est-ce que la morale 
marxiste?
Paris 1963 16° s*229, 2 nib*

Ai-39716

36* Le parti comnuniste
franqais, la culture et les 
intellectuals,
Textes de Maurice Thorez (i in*) 
Paris 1962 8° s.319, tabl.I «

B-102328



37. TTkndnnw B.S.. Koval*cuk A.S.. 
gytkcnr ̂ ,ft I
Dialektika pererastanija socia- 
lizma v kommunizm.
Moskva 1963 8° s.327.
-Akad. Nauk SSSR. Inst.FŁlosofii.

B-99730

b) Polityka

38. Bynte FlorimoyLt 
Desarmer ou perir? 
Paris 1963 16° 
s.133, 2 nlb.

A -39702

39<» Ekonomieeskio i polltlce- 
skie problemy sovremennoj 
Japonii.
Otv. red. Ja. A. Pevzner, 
Moskva 1963 8° s.498,
2 nib., tab.,

B-98664

40. Kindermann Cottfried-Karl! 
Konfuzianismus, Sunyatseni sinus 
und chinesischer Konmunismus, 
Dokument e zur Begriindung und 
Selbstdarstellung des chinesi- 
schen Nationalisms.
Freiburg im Breisgau 1963 8° 
s.284, bibliogr. w wyborze
s.269-284.

B-99906

41. "Oatfarschung" und Slavistik 
Kritische Auseinandersetzung. 
Vargetragen auf der Arbeitsta- 
gung am 3 .VII. 1959 im Institut 
fiir Slawistik der Deutschen 
Akademie der Wissenschaften zu 
Berlin.
Berlin 1960, 8° s.130.

B-98070

Zob. też poz. 50, 69

III. FILOZOFIA, PSYCHOLOGIA, RELIGIOZNAWSTWO,

a) Filozofia

42. Beth Evert N.. Placet Jeant 
Epistomologie methematiqueet 
psychologie.
Essai sur les relations entre 
la^loęiąue formelle et la pen- 
see reelle.
Paris 1961, 8° s.352, indeksy, 

bibliogr.

43. Current Issues in the Philoso­
phy of Science. Symposia of 
Scientists and Philosophers 
(Proceedings of Sect. L of the 
Amer. Assoc, for the Advance­
ment of Science, 1959).
Ed. by H. Feigl a. Q. Maxwell 
New York 1961, 8° s.IX, 484

B-102008 Kat. Filozofii



44. Deleuze Qilles;
Nietzsche et la philosophie* 
Paris 1962, 8° s.232

Kat. Filozofii

45* Desant} Jean T.i
Rienomenologie et praxis* 
Paris 1963, 16° s.149, bibl*

46* G m a  Gastont
La justice humaine selon 
Leibniz* # m
Preface de V* Jankelevitch. 
Paris 1956, 8° s*XH, 415, 

indeks*
Kat* Filozofii Społ*

Le rationalisms de Descartes* 
Nouvelle 6d*ref* et augm*
Paris 1950, 8° s.H, 51Ó, in­

deksy*
Kat* Filozofii Społ*

48*
Pascal-Savant et croyant*
Paris 1957, 16° s.97, bibl.

Kat* Filozofii Społ*

49* Hiilosophische Problems der 
modamen Naturvi a s enacbhft. 
MataTialien der Alluni onskon- 
farenz zu den pbilosophischen 
Fragen der Naturwissenschaf t, 
Moskau 1958*
Berlin 1962, 8° S.XHV, 556

50* Polln Raymond!
Politique et philosophic chez 
Thomas Hobbes*
Paris 1953, 8° s.XX, 267, in­
deks, bibliogr.

Kat* Filozofii Społ*

31* Erotiv sovremenno-1 burzuaznoj 
,filosofii« Pod red* H*T* Iov- 
cuka (i in*)
Uoskva 1963, 16° s*152, 2 nlb*

52* Rodis-Lewis Genevieve,
La morale des Descartes*
Paris 1962, 16° s. 132, bibliogr.

Kat* Filozofii Społ*

53* Runes Dagobert D*i 
The Art of Thinking*
New York 1961, 16° s.90

Kat* Filozofii

54* siyMmiftir«r Svdnevt
Self-Knowledge and Self-Iden­
tity. 0
Ithaca, N*Y* 1963, 8° 
s* IX, 264, indeks

Kat* Filozofii

55, jflaft&Pji
Handbuch der Geschichte der 
Hiilosophie*
Frankfurt a* Kain 1964, 8°
(Vol*) 1 Altertum, Indisoh%

Chinesische, Griechisch- 
rflmisohe Philosophic. . 
Unter Kitarbeit von 
Helmut Schroer, 1964, 
s* XXIV, 400, indeksy*

B-100156

Zob* też poz* 114, 127, 193,
201, 327



b) Psychologia

56. Feinberg Leonardt
The Satirist. His temperament, 
motivation, and influence. 
Jtmes, Io. 1963 , 8° s.370,bi-

bliogTo
Kat. Filozofii

37* Readings in Mathematical 
Psychology.
Vol. 1.
Ed. by R. Duncan Luce,
Robert R. Bush, Eugene Galenter 
New York 1963, 8° s.IX,
333, tab., wykresy, bibl,

B-9791B

58. Rubinstain S.L . t
Prlnzipien und Vege der Entwik- 
klung der Psychologie.
Berlin 1963, 8° s.VI, 266, in­

deksy
B-97935 Czyt.

Zob. też poz. 42, 53, 121, 311.

c) Religioznawstwo

59. Kahle Paul E.t
Die Kairoer Genisa. 
Untersuchungen zur Geschlchte 
des hebraischen Bibeltextes und 
seiner Ubersetzugen*
Berlin 1962, 8° s.XV, 402, tabl., 
indeksy, bibllogr. prac P.E. 
Kahlego*

B-97972

60. Kawerau Peter 1
Die jjakobitische Kirche im 
Zeitalter des syrischan Re­
naissance. Idee und tfirk&śte? 
keit.
2. organ te JSufl.
Berlin 1960, 8° s.VIII,
153, indeks, bibllogr.

61. Maro-Bonnet Henrvt
Histolre des ordres religieux 
Paris 1960, 16°, s.132

Kat. Historii sSredn.

62. Salles-Dabadie
Les conciles oecumeniques 
dans 1'histolre.
Paris 1963, 16°, s.374.

A -39071

B-97987

Zob. też poz. 17, 48.



IV, HISTORIA I NAUKI POMOCNICZE. HUHISTCRIA. ARCHEOLOGIA. ETNOGRAFIA.

a) Historia i

63. Aftlkanskj.1 sboraik 
1. Istorija
Moskva 1963, 8° s.301, 2 nlb.
+ err,.

64.
Avestische Textgeschichte 
Halle (Saale) 1949, 8° s.32, 
tabl.2
Hallisćhe Monographien 
hrg. von Otto Eissfeldt nr 9.

Kat. Archeologii.

nauki pomocnicze.

69. Besevliev Veselin (wd.)>
Die protobulgarischen Inschrif- 
ten. Hrsg. von ...
Berlin 1963 , 8° s.XXI, 361, 

tabl., mapy.

70. Buchheit Gertt
Soldatentum und Rebellion.
Die Tragodie der deutschen 
Wehrmacht.
Rastatt Baden 1961, 8° s.X, 309 

indeks, bibliogr.

65. Ant li w M  r^a-Moskovcenko Vera
Tyanflun^
Istorija Francii 1870-1918 
Moskva 1963 16° s«811, bibliogr.

B-99666

71. Cato Marcus Porcius»
M. Porci Catonis 
De Agri Cultura. Ad Fidem 
Florentinl Codicis deperdlti 
edidit Ant oni us Mazzażlno. 
Lipsiae 1962, 16° a,CI, 134.

66. Tted«r K«ni Siegfried*
Das mlttelalterliche Darf 
ais Friedens- und Rechtsbereich. 
Weimar 1957, 8° s,XII, 284, 
indeks.

Kat. Archeologii.

67. Padia O L l-h m rt,
Histoire de 1*Allemagne contem- 
poraine (1917-1962)
Paris 1962, 8®
T.1. 19lt-1933, s.342, ilustr.,. 

bibliogr.
T.2. 1933-1962, s.399, ilustr., 

mapy, bibliogr.
B-99379

68. *
Aus meinem Leben,
Berlin 1961, 8° s.842, portr., 

indeks
B-99801

Kat. Prawa Rzymskiego

72. Cole G.D.H.. Fostgate Raymond» 
The British People 1746-1946. 
London 1961, 8° s.X,742, mapy 
indeks, bibliogr.

B-98185

73. Corpus inscriptionum ttraecarum 
ex materia collecta ab Augusto 
Beckho edidit Ioannes Franzius. 
Berolini ex Officina 
Academica 2°
Vol.2/3 Inscrlptiones Lydiae ...

Bithymiae Addenda et cor­
rigenda. s .689-1136. 

Vol.3/1 Inscriptiones HjrygLae, 
Galatiae... Mesopotamiae 
et Assyriae 1853,knlb.2, 
s , 280.

Vol.3/2 Inscriptiones Aegypti...
Italian s.281-687.

Vol.3/3 Inscriptiones Italiae
(cd) Gal li arum s.689-1032.



Vol.3/4 Inscriptiones Galliarum 
(cd)... Pannoniae, Dar­
ci aef Illyrici,
Addenda et corrigenda. 
9.1033-1271

(Od vol.4) ed.Ernestua Curtius et 
Adophus Kirchhof, Indices 
- Hermannua Roahl. 

Vol.4/p.39. Inscriptiones locorum 
incertarum.

p.40. Inscriptiones Christia­
nas. Indices. 1877,
3.nib.8, 167

Vol.4/1 Inscriptiones incertorum
locorum, s.XX, 276, tabl.9. 

Vol.4/3 Indices, 1877*
Kat. Historii Starożytnej.

74. Die deutsche GeschichtawisBegsehaft 
yam Beginn des 19. Jahrhunderts 
bis zur Reichseinigung von oben. 
Brsg. von Joachim Streisand.
Berlin 1963, 8° s.354#
Studien iiber die deutsche 
Geschichtsvrissenschaft, Bd.1.

75. Documents d ’histoire
vivante de 1*antiquite a nos 
jours.
Paris 1962 8°
(t )3. XIV e XV et XVIe siecles 

% k.nlb. 2446 .
(t )4. XVIIe et XTIIIe siecles 

k.nlb. 2+46
(t )5. de 1789 a 1848 k.nlb.2446 
(176. de 1848 a 1917 k.nlb.2446 
(t )7. de 1917 a 1945 k.nlb.2446

76ę Epperlein Siegfrieds
Bauembedruckung und Bauemvi- 
derstand im hohen Mlttelalter. 
Zur Erforschung der Ursachen 
bauerlicher Abwanderung nach 
Osten im 12. und 13. Jahrhun- 
dert, ...
Berlin 1960, 8° s. 175, mapy, 

bibliogr.

77* ri?T1A'r>ai1 i<i?in'H  OT? in the Writing 
of History.
A report of the Committee on 
Historical Analysis of the 
Social Science Research Council. 
Ed. by Louis Gottsohalk.
Chicago 1963, 8° s.XIII, 255, 

indeks, bibliogr.

78. flytc der Ud. SSR
Herausgebert M.W. Netsch- 
kina (i in.)
Berlin 1961, 8°
Bd l.'Ven den altesten Zeiten 

zum Jahre 1861. Urgesell 
schaft, Sklavenhalterard- 
nung und Feudalismus.
1 Hbd. s.VIII, 321 + map 

skł. 10.
Kat. Aroheologii.

79. Griechische Stadte u. einhei- 
ndsche VSlker des Schwarzmeer- 
gebietes. Eine Anfsatzsanmlung... 
Besorgt von J. Irmscher und 
D.B. Schelow
Berlin 1961, 8° s.VIII, 163, 

tabl.
Kat. Archeologii

80. ftrlpn Rrederict
Hitler et la Prance.
Preface de J. von Ribbentrop. 
Paris 1938, 16 3.II, 2 nib.,

247

81. Orob Fritz:
The Relativity of War and Pea­
ce. A study in law, history, 
a. politics.
New Haven 1949, 8° s.XVTII, 402, 

indeks, bibliogr.
Kat. Prawa Międzyn.

82. Hessler Wolfgang1
Mitteldeutsche Gaue des fruhen 
und hohen Mittelalters.
Berlin 1957, 4° s0162 4 mapa skł.

Kat. Archeologii.

Kat. Archeologii.



T̂ tnrH-la 0t®C6StVen-
nnój Vojjny Sovetskogo Stfju?a.
1941-1945,

Pospelov P.N (i In*)
V sesti iomach*
Moskva 4° ^
T.5. Pobedonosnoe okoncanle

yojny a fasistskoj Gar-* 
maniaj* Porażania impe- 
rialisticeskój Japonii 
(1945 g.| T9Ó3 a* 654, 
ilustr,, tab!*, mapy, 
plany, indeks*
C-8745 Czyt,

64. .Tmttrhpjiw* Kurrl.
Die deutsche Stadt in Fruh- 
■faudalismus.
Berlin 1959, 8° s.172, tabl*., 

ilustr*, plany*
. Kat* Archeologii.

85. Kooh Gottfriedi
Prauenfrage und Ketzertum im 
Mittelalter*
Die Frauenbewegęn im Rahman 
des W aid ens arturns und ihre 
sozialen Wurzeln'*
(12-14, Jahrhuridert).
Berlin 1962, 8° s*211, bibl*

Kat. Archeologii.

86* Krieastaeebuch das Oberkotnan- 
dos dar Wehrmacht 
(Wehrmachtfiihrungsstab). 
Frankfurt a/ Main 1963 , 8° 
fed.2.1. Januar 1942-31 DecenH 

bar 1942* Zsgest* u* 
erlaut. von Andreas 
Hillgruber,
Hlbd 1-2.' 1963 s.XII, 
1464, tab*, mapy sk3^2, 
indeks.

Bd*3.1o Januar 1943-31 December 
1943. Zsgest. u. erlaut 
von Walter Hubatsch. 
Hlbbd 1-2, 1963 s.XI, 
1661,

87* KfflmmH: P H y W . .
Allgemeinbildung und Fachbil- 
dung in der Antike.
Berlin 1961, 8° s.IX, 158,tab*1

88* .T«nnhv
Die Fragments der griechisehen
Bis^drlksTe
Leiden, 8°
Tail 1. lA/at! 2b* suppl*«t 3A. 262-296«i 3a* 262-296« 3b. 297-607 Te*t.ft 3b* 297-607 Noten,ft 3b. 323d-334*ft 3B* 297-602.ft 2C. 60&Ć-708*ft 2C* 709-856.ft 2 A* 64-105ft 2B, 106*»2$1ft 2Co 64-105.

Kat* Historii Staroiyti

Ausgevahlte Schriften in 2 
Banden*
Berlin 1961 8
Bd 1* Zur altsachsischen

Stanmesgeschichte s*XI, 
487, portr*1, indeks 

Bd*2* Zur Karolinger - und
Ottonenzeit, zum hohen 
und spaten Mittelalter, 
zur Literaturgeschichte. 
s.VIII, 631, bibliogr. 
(prace M*Idntzla)*

Kat. Archeologii.

90* Paetov Louis Johnt
A Guide to the Study of M edie­
val History*
rev* ed. prepared under the 
auspices of the Medieval Acade­
my of America* _

- New York 1959, 8° S.XVH, 643, 
indeks, bibliogr.



91* Pernot Maurice s
L*Allemagne de Hitler.
Paris 1933, 16° s.VIII, 247.

92. Res gestae divi August!
Das Monumentum Ancyranum.
Hrsg. u. erklart yon Hans 
Volkmann.
Berlin 1964, 16° s.64, bibl.

Kat. Historii Starożyt.

93, Rhodeę Fernandt
lettre courtoise a M. Hitler. 
Paris 1939, 16 s .84

94. Schlimpert Gerharda 
Slavische Per a onennamen in 
mittelalterliohen Quellen 
Deutsehlands.
Berlin 1964, 8° sf83, bibliogr. 

Kat. Archeologii.

95. SovetskaJa istoriocekala 
nauka ot XX k r*TT S’ezdu KPSS. 
Istorljja zapadnoj Evropy i Ame- 
riki.
Sbomik state
Moskva 1963, 8° s.317, bibliogr.

96. Weltgeschiohte in zehn Banden. 
Berlin 1962-63, 4°, ilustr., 
tabl., mapy, bibliogr.
Bd 1. 1962 3.171, 836 
Bd 2. 1963 s.XIX, 938 
Bd 3. 1963 s.XEL, 1007

Kat. Archeologii.

97* Winter Krinnryl t
Russland und das Papatum.
Berlin 1960-1961, 8°
Teil 1. Von der Christian! sie- 

rung bis zu den Anfan- 
gen der Aufklarung.
1960, s .x i l ,  375, in­
deks.

Teil 2. Von der Aufklarung bis 
zur grossen sozialisti 
schen Oktoberrevolution. 
1961 s.XII, 649.

Zob. też*
Encyklopedie poz.6 
Słowniki poż. 15 
Bibliografie poz. 23-26, 29 
Informatory inne poz. 32 
oraz poz. 60, 120, 246, 296, 
298, 300, 306, 331.

b) Prehistoria

98. Bericht iiber den 5 Internatio- 
nalen Kongress fur Vor- und 
Pruhgesohichte
Hamburg vom 24 bis 30 August 
1958.
Hrsg. von Gerhard Bersu un- 
ter Mitwikung von W. Dehn 
Berlin 1961, 8° s.XXE, 935, 
ilustr., mapki, tabl.99

Kat. AroheologŁi.

99. Bibliographic zur Vor- 
und Fruhgeschichte Mittel- 
deutschlands.
Hrsg. von Martin Jahn 
Berlin 1959. $4°

Bd 1. Schulz Walters Bibliogra­
phic zur Vor- u. Fruh­
geschichte von Sachsen- 
Ahhalt u.
Bruringen Teil 2a.
1. Allgemenier Teil II. 
Archeologie u. Ergan- 
zungswissenschaftent 
Umwelt, Menach, Archeolo­
gie 1866-1953* s,xn,652.

Kat. Archeologii.

100. .Tflftn Martin
Gab es in der vorgeschichtli- 
chen Zeit bereits einen Handel? 
Berlin 1956, 4° s.40, ilustr., 
tabl. 2, bibliogr.

Kat. Archeologii.



101. Sellnow Irmgardi
Grundprinzipi en einer Period!- 
sienung der Urgeschichte.
Ein Beitrag auf Grundlage 
ethnographischen Materials. 
Berlin 1961, 8°, s.497,

bibliogr. s, 484-497#
B-97976 Czyt.

102. Thomson George?
Fruhgeschichte Griechenlands 
und der Agais,
Ins Deutsche iibertr. von H.-G. 
Heldenreich. peutsche Ausg. 
hesorgt von Erich Sotnmerfeld. 
Berlin 1960, 8° s.XIV, 561, 
ilustr., mapy,Indeksy, bibliogr. 
Forschungen zur Altgriechischen 
Gesellschaft Bd 1,

Kat. Archeologii.

c) Archeologia

103. Festschrift fur Łothar Zotz. 
Steinzeitfragen der altan 
und neuen Veit.
Hrsg. von Gisela Freund. 
Bonn 1960, 4° s.YIII, 610, 
tabl., ilustr., mapki, bi­
bliogr.

Kat. Archeologii.

104. Friihe polniacha Bur gent
Berichte uber archaologische 
Grabungen.
von Z. Bukowski (i in)
Weimar 1960, ilustr., tabl.99

Kat. Archeologii.

105. Grekov B.D.?
Die altkroatische Republik 
Poljica. Studien zur Ge- 
schichte der gesellschaft- 
licbten Verhaltnisse der 
Poljica vom 15. bis 17# 
Jahrhundert.
Berlin 1961, 8° s.XV. 279 

Kat. Archeologii.

106. Rolfi Ko33Łck Georg.
Kuhn Hans?
Volker zwischen Germanen und 
Kelten. Schriftquellen, Boden- 
funde und Namengut zur Geschich- 
te der nordlichen Westdeutschland 
urn Christi Geburt.
Neumunster 1962, 8° s.144, tabl. 
11 (ilustr.), map 16, indeks.

107. Hofftnann Edith?
Die Kultur der Bandkerarnik 
in Sachsen.
Berlin 1963
Teil 1. Die Keramik. 1963,

s.144, tabl. 65, mapy 4.
Kat. Archeologii.

108. Jahn Martin?
Der Slteste Bergbau in Europa. 
Berlin 1960, 4 s.62, ilustr., 

tabl.
Czas. 7208

109. Pleiner Radomir i ^
Stare evropske kovastvi.
Stav metalografickego vyzkumu. 
Eraha 1962, 8° s.331, ilustr., 
tab., tabl., bibliogr., + err. 
(Tyt. i treść także w jęz. 
niem.)

Kat. Archeologii.

110. Rybova Alena. Soudskv Bohunri.lt 
Libenice. Keltska svatyne ve
strudnich Cechach.
Rraha 1962, 4° s.376, ilustr., 
tab., tabl. 69., rós., bibliogr. 
(Tyt. także w jęz. franc.)

Kat. Archeologii.



111. Struve Karl tf.i
Die ELnzelgrabkultur in 
Schleswig - Holstein und 
ihre kontinentalen Bezie- 
hungen.
Neumunster 1955, 4° s.215, 
ilustr. + tabl. 36

Kat, Archeologii.

Zob. też. poz. 112, 117, 313, 314.

d) Etnografia

112. Bottger Walters
Die ursprunglischen Jagd- 
aethoden der Chinesen nach 
der alten chinesischen Lite­
ratur und einigen palaogra- 
phischen Schriftenzeichen. 
Berlin 1960, 8° s.97, ilustr., 

tabl., bibliogr,
Kat. Archeologii.

113# pritsch Karl Ewald. Sieber 
Friedrich t
Bergmannische Traąhten des 18. 
Jahrhunderts im Erzgebirge und 
im Mansfeldischjm.
Berlin 1957, 4 s.V. 79, tabl. 

15 (ilustr.).
Kat. Archeologii.

114. Qy p y r Y A «
Problemy fol’klora v istorii 
estetiki.
Moskva 1963, 8 s.2C4.
Akad. Nauk SSSR. Inst. 
Russkoj Literat.

B-99837

115. .Tacnbert Wolfgangt
Schafhaltung und Schafer in 
Zentraleuropa bis zum Beginn 
des 20. Jahrhunderts.
Berlin 1961, 8° s.X7, 604, 
tabl. (ilustr.), bibliogr., 
indeks.

Kat. Archeologii.

116# Lips Eva8
Die Reisernte der Ojibva- 
-Indianer, Wirtschaft und 
Recht eines Erntevolkes. 
Berlin 1956,,8° s.X7, 391, 
ilustr., mapy, bibliogr.

Kat. Archeologii.

117. VjftfrTt
Vergleichende Epenforschung. 
Aus dem Russisohen ubersetzt 
von Ch. Wendt.
Berlin 1961, 8° s.119.
Deutsche Akad. d. Wissenschaf- 
ten zu Berlin Veroffentlichun- 
gen des Inst. f. Deutsche 
Volkskunde. Bd. 24.

Kat. Archeologii.

118. Schulze Fritz Willyi 
Folklore. Zur Abteilung der 
Vorgeschichte einer Wissen- 
schaftsbezeichnung.
Halle (Saale) 1949, 8 s.49 
Hallisohe Monograph!en hrsg. 
von Otto Eissfeldt nr 10.

Kat. Archeologii.

119. WeinholA Rudolf«
Topferwerk in der Oberlansitz. 
Beitrage zur Oeschichte des 
Oberlausitzer Topferhandwarks . 
Berlin 1958, 8° s.VIII, 200, 
tabl. (ilustr.)

.• Kat. Archeologii.
Zob. też poz.298, 299



V. NAUKI SPOŁECZNO-EKONOMICZNE. PRAWO. WOJSKOWOŚĆ.

a) Nauki społeczno—ekonomiczne

120. Beitrage zur deutschen Wirt- 
schafts- und Sozialgeschichte 
des 18, und 19, Jahrhundecrts. 
Berlin 1962, 8° s.IY., 287, 
tab., wy kr.

121. Bertin-Bouasu Pauli
L* amelioration du cllmat 
social de l*entreprise.
Paris 1963, 8° s.130, bibliogr. 
s.127-130.

B-99826

122. Forrester Marion Wallace i 
Kenya To-Day.
Social prerequisites for 
economic development. 
s*-Gravenhage 1962, 8° 
s,179, mapy bibliogr,

B-97941

123. Huit fraaoues oentrales
europeennes. Organisation 
et activites.
Etude descriptive ... 
Paris 1963, 8P s.391

124. Obemdorfer Dieter i
Von der Einsamkeit des 
Menschen in der modemen 
amerikanischen Gesellschaft 
2, veranderte u. erveit. 
Aufl.
Freiburg im Breisgau 1961,
8 s.222.

B-94833

125. Primenenie matematiki v eko­
nomikę.
Leningrad 1963, 8° s.146, 
tab., wykr. + err. 
Leningradskij Gosudarstv. 
Universitet.

126. WaliL Haskell P.
Taxation of Agricultural 
Land in Underdeveloped Econo­
mies. A Survey and Guide to 
Policy.
Cambridge, Massachusets 1959 
8 S.XIII, 231, indeks.

Kat, Prawa Finansowego

127. World Technology and Human 
Destiny.
Ed. by Raymond Aron.
Ann Arbor 1963, 8° s.VI, 
246

B-97962

Zob. też poz. 39, 72, 77, 
100, 115, 116, 184, 202, 
245, 252, 302.



129,

130.

131.

132.

b) Prawo

Anelotti Mariot
Per 1’ interpretazione della
legislazione prlvatlstlca dl
Diocleziano*
Milano I960, 8° s.IV, 169, 
indeks.

Kat. Prawa Rzymskiego.

jBBUfii££_franęais de droit
international
Paris 1963, 8°
Vol.8. 1962 (wyd.1963) 
s.1323, indeksy,bibliogr.

Kat. Prawa Międzynarod.

Acdbl Gian flnAihiytnt 
la donazione.
Corso di dirltto romano. 
Milano 1960, 8 S.VHI, 300 
indeks.

Kat. Prawa Rzymskiego

Bachle Hans-Ulriclu 
Die Rechtsstellung der Rich­
ter am Gerichtshof der euro- 
paischen Gemeinschaften. 
Berlin 1961, 8° s.149, bi­
bliogr.

Kat. Prawa Międzynarod.

Conferenze romanistiche 
tenute da B. Biendi (i in.) 
Milano 1960, s.ZTC, 246 
University degli Studi di 
Trieste. Facolta di Giurls- 
prudenza* Instituto di Dirlt- 
to Romano e di Śtoria del Di- 
ritto.

Kat. Prawa Rzymskiego

Ernst Morris L.. Schwartz
^ a a J k *
Privacyt The Right to Be let 
Alone.
New York 1962, 8° s.XHI, 238, 
indeks.

B-98020

134. Hentjg Hans:
Das Verhrechen.
Berlin 1961-1962, 8°
(Bd) 1. Der Kriminelle Mensch 

im Kraftespiel von 
Zeit und Raum, 1961,

. , fleHI. 442, indeksy.
(Bd) 2. Der Delinquent im

Griff der Umweltkrafte. 
1962, s.VII, 524, in­
deksy
Kat. Prawa Karnego

135. Jurcenko
Ochrona imuscestvennych prav 
sovetskich grazdan.
Minsk 1962, 8 s.150 
Akad. Nauk Belarusskoj SSR. 
Otdel Pravovych Nauk.

B-93721

136. liass N.Y.:
Normativna^a teorija v sovre- 
mennom burzuaznom zagolovnom 
prawe.
Leningrad 1963, 8° s.76.

137. Tongn (HarmBl R-.
Ricarche sull* "obligacio na­
tur alis".
Milano 1962, 8° s. 302, indeks.

Kat. Prawa Rzymskiego

138. M p w a Ł - ,  flfrrre. Sa» M W ,  Ia«
The Public Order of the Oceans. 
A contemporary international 
law of the sea.
New Haven 1962 , 8° s.XX7, 1226, 
indeksy.

Kat. Prawa Międzynarod.

139. HfeKetmu .Tneonh fl.t
Diplomatic Protest in Foreign 
Policy. Analysis and case stu­
dies.
Chicago 1962. 8 s.XIII,222, 
indeks, bibliogr.

Kat. Prawa Międzynarod.



140. Noviaa ino Digeato Italiano 
diretto da Antonio Azara e 
Ernesto Bula*
Torino 1964, 4° b .X,1056

Kat. Prawa Rzymskiego

141* Peters Hanst
Lehr buch der Verwaltung. 
Berlin 1949, 8° s .XXH, 559, 
indeks.

Kat. Prawa Mministreo.

142. Sereni Angelo Pieroi 
Diritto intemazlonale. 
Milano 1962, 8°
(Vol.) 3. Relazloni interna- 

zionall, s.XIV,
1227-1565.

Kat. Prawa Międzynarod.

143. Studies in World Publio Order 
by Myres S. McDougal (i in.)
New Haven I960, 8° s.XX, 1058, 
indeks.

Kat. Prawa Międzynarod.

144. Vo p t o b v sovetskogo adndnistra- 
tivnogo prava na sovremennom 
etape.
Pod red. Kozlova Ju. N.
Moskva 1963, 16° s.162, 1 nib., 
Mosk. Qosud. Univ. im M.T. Lo­
monosova. Jurid. Fakul’tet.

B-99493

Zob. też Słowniki poz. 22 
oraz poz.81•

c) Wojskowość

145. Eccles Henryt
Logistik und Landesvertei- 
digung.
Ein Handbuch.
Deutsch von Karl-Heinz Zob. też poz. 86
Flaming.
Neokargemund 1963, 8°
S.304, rys., bibliogr.

B-99465

VI. LITERATURA

147. Antologjia ukrainskoi* 
poezi.
(Red.) Ryl’skij Maksim, 
Nehniblda Mikola.
Kiiv 1958

T.1. s.428,
T.2. 3.426,
T.3. s.443,
T.4. a.509,

B-99915

148. Baillv Rosai
Hautes Solitudes. 
Paris) 1963, 16 s.54 
z autografem autorki)



149. BPffltflayffW rl A e & j.E te Ł JUAt *Rus ska ja sovetskaja dramatur­
gią a.
Osnovnye problemy razvitija 
1917-1935.
Moskva 1963. 8° s,375, ilustr., 
portr, + err.

B-100076

150. Brooks Cleanth (wvd.)«
Tragic ttiemes in Western Li­
terature.
Seven esseys ...
Mew Haven I960, 8° s.178«

Kat. Filozofii

151. Deutsches Schriftstellerlexikon 
von den Anfangen bis zur Gegen- 
vart.
Von Gunter Albrecht (i in.) 
Weimar 1963, 16° s.XII, 732.

Kat. Filozofii

152, Diderot Denist
Le Neveu de Rameau ou Satire 
2-de accompagnee de la Sati­
re premiere.
Paris 1963, 16° s.LXXVII,184, 
tabl.14 (ilustr., facsim. ręko­
pisu).

A-40699

153. Esin Borig Ivanovici 
Russkaja zuraalistika 
70-80-ch godov XIX veka.
Pod red. A. V. Zapad ova.
Moskva 1963, 16° s,189, 1 nib,

B-100577

154. Goleniscev-Kumuzov ̂ I. N. t  
Ital’janskoe vozrozdenie 
i slavjanskie literatury 
XV-X7I vekov.
Moskva 1963, 4° s.414, 
ilustr., indeksy bibliogr.

C-11672

155. Górski.1 I.K.g ^
Pol*skij istoriceskij roman. 
Moskva 1963, 8° 8,262,

A-39451

156. Jakimovic T.« ^
Prancuzskijj realisticeskij 
ocerk 1830-1848 gg.
Mbskva 1963, 8° s.315, ilustr., 
indeks.
Akad. Nauk SSSR. Institut 
Mirovoj Literatury im.
A.M. Gor*kogo.

B-100756

157. Mil.1avski.1 Boris L*voviu8 
Satirik i vremia.
Moskva 1963, 8° s.302, 2 nlb.

B-99529

158. Sampson Georgei
The Consise Cambridge 
History of English Literature 
2 ed.
With a chapter on 'The Age of 
T.S. Elliot" by R.C, Churehill. 
Cambridge 1961, 8° s.XIV, 1071, 
indeks.

159. Spender Stephen*
The Struggle of Modem. 
London 1963. 8° s.XIII, 266.

B-98028

160. Spiero Heinrich1
Geschichte des deutschen Romans. 
Berlin 1950, 8° s.VIII, 591, 
indeks.

B-100091

161. Vinogradov V.V.t .
Stilistika. Teorija poeticeskoj 
reci. Poetika.
Moskva 1963, 8° s.254, indeks. 
Akad. Nauk. SSSR. Otdelenie 
literatury i jazyka.

B-100763



164.

165.

166.

VoronsfrU Al»Va*mri-r> Konatar.- 
tinovic8
Llteraturno-krlticeskie stat*i. 
Moskva 1963* 16° s.421, 3 nib., 
err.

B-99638

163. Wieland C.M.t
Geschichte des Agathon. 
Unverandert er Abdruck der 
Editio princeps (1767)
Bearb. von Klans Schaefer. 
Berlin 1961, 8° s . m ,  409

B-97971

Zob. też8 Encyklopedie poz.1,5
Bibliografie poz.28
oraz poz. 41, 56, 89, 297*

VII. JĘZYKOZNAWSTWO

111AT1 u-
Living English Speech. 
Stress and intonation 
practice far foreign stu­
dents.
London 1963, 8° s. XVI,196 
indeks.

A-38932

Anrner Karl:
Einfuhrung in die Sprachwis- 
senschaft von ...
Halle 1958, 8°
Bd 1. s.VIII, 212.

Kat. Jęz. Polskiego

Berendes Julius«
Einfuhrung in die Sprachheil- 
kunde von ...
Aufl. 6 verbesserte.
Leipzig 1963, 8° s .64

Kat. Jęz. Polskiego

Staroslavjanskij jazyk. 
Char'kov 1962, 8° s.360, 
bibliogr.

168. Bielfeldt Hans Holmi
Altslawische Graamatik. 
Einfuhrung in die slavischen 
Sprachen.
Halle (Saale) 1961. 8° s.VI, 
297, słownik.

Kat. Jęz. Polskiego

169. Colling V.H.I
Sight Word, Wrong Word.
London 1961, 8° a.163

A-38936

170. Herman Jdzseft
La formation du systems roman 
des conjonctions de subordi­
nation.
Berlin 1963, 8° s.274, indeks 

B-98057

171 • Heuer Walter*
Richtiges Deutsch. Eine Spra- 
che fiir jederman. 5, verbess. 
Aufl.
Zurich 1963, 8° a.320, indeks 
bibliogr.

B-99911
B-100080



172, Juinpelt Rudolf Walters
Die Ifbersetzung naturwissen- 
schaftlicher und tećhnischer 
literatur. Sprachliche Has* 
stfibe und Method en zur Be- 
atimmung ihrer Wesenzuge und 
Probleme.
Berlin 1961, 8° s.XV, 214, 
indeks, bibliogr.

B-100082

173. Morris William. Morris Maryi 
Dictionary of Word and Hirase 
Origins.
New York 1962, 8° s.VII,376. 

B-99748

174. Razvitie sovremannngn russkogo 
jjazyka.
Pod red. S.J. Ozegova i M.V. 
Panova.
Moskva 1963, 8° s.170, 2 nib., 
+ err.
Akademika Nauk SSSR 

B-398844

175. Shay Harryi
Errors in English and Vays to 
Correct them.
New York 1963, 8° s.VIII, 375, 
indeks.

Kat. Filozofii

176. Sklozub L.Q.i
Palatograamy i rentgenogrammy 
soglasnych fonem literaturno- 
go jjazyka.
Kiev 1963, 8° s.144, tabl., 
bibliogr.
Raboty laboratorii eksperimen- 
tal*noj fonetiki. Vyp.3*

177* Starinin V.P.t
Struktura semitskogo slova. 
Ereryvistye morfemy.
Moskva 1963, 8° s.114» 2 nib., 
tab.

B-99733

178. Weiss Andreasi
Hauptprobleme der Zwedsprachig- 
kelt. Eine Untersuchung auf 
Qrund deutsch-etnischen Mate­
rials.
Heidelberg 1959, 8° s»214, tab., 
bibliogr.

Kat. Jęz. Polskiego

Zob. teżi
Słowniki poz.9, 10, 12, 19, 21. 
oraz poz.69, 94, 201.

VIII. MATEMATYKA. ASTRONOMIA I ASTRONAUTYKA.

a) Matematyka

179. Ball W.W«. Rouset
A Short Account of the Histo­
ry of Mathematics.
New York 1960, 8 s.XXIV,522, 
indeks.

180. Beckenbaeh Edwin P.. Bellman 
Richardi 
Inequalities.
Berlin 1961, 8° s.XI, 198, 
bibliogr.

Kat. Matematyki Kat. Statyst. Matem.



181. THftlymlt
A Brief Introduction to The­
ta Functions.
New York 1961, 8° s.X, 78

Kato matematyki.

182. Bover Carl B.i
The History of the Calculus 
and its Conceptual Develop­
ment. (The Concepts of the 
Calculus).
With a Foreword by Richard 
Courant.
New York 1949* 8° s.14 nib., 
346, bibliogr., indeks.

Kat. matematyki.

183. Ellis David 0.. Ludwig Fred J.i 
Systems Biilosophy.
Englewood Cliffs, N.J. 1962, 8 
s.XI.387, ilustr.,-tab., indeks., 
biblioęr.
Prentice-Hall Space Technology 
Series.

Kat. Statyst. Matem.

187. Hamermesh Mortoni
Group Theory and its Appli­
cation to Biysical Problemes. 
Reading, Mass. 1962, 8° s.XV, 
309, tabl., rys., indeks, bi­
bliogr 9

Kat. Fizyki Doświad.

188, Heins Maurices
Selected Topics in the Clas­
sical Theory of Functions of 
a Complex Variable.
Hew York 1962, 8 s.XI, 160, 
indeks.

Kat. matematyki

189. Hieke Maxi
Vektoralgebra, ttit 67 
Abbild.
2 Aufl.
Leipzig 1963, 16°, s.VI. 154. 
Mathematisch-Naturwissenschaft- 
liche Bibliothek 4.

Kat. Fizyki Teoret.

184. Estacio Fw-rmwidn Borges de 
Souza t v
Tecnicas de programacao li­
near. Sua aęlicaęab ans pro- 
blemas economicos da empresa 
agricola.
Lisboa 1961, 8 s. X7I, 214, 
res, sum., bibliogr.

Kat. Statyst. Matem.

185. Fey Peten
Inf ormationstheorie •
Einfuhrung in die statistische 
Theorie der elektrischen Nach-

217, indeks
bibliogr.

richt enubertragung 
Berlin 1963, 8 s.

B-99278

186. Golusin G.M.i
Geometrische Funktionenftheorie.
Berlin 1957, 8v 
bliogr.

s.XIi; 438, bi-

190. qpAfie. .wt vtp ,»
Theorie und Anwendungen har- 
monischer Integrale.
Leipzig 1958 , 8° S..VIII, 246, 
bibliogr.

Kat. Fizyki Teoret.

191. Kazarinoff NLcholas D.t 
Analytic Inequalities.
New York 1961, 8° S..VII, 89, 
indeks.

Kat. Matematyki

192. Kunzi Hans Paul. Krelle Wil­
helms
Nichtlineare Programmierung 
unter Mitwirkung von Werner 
Oettli.
Berlin 1962, 8 S.XIII, 221, 
indeks, bibliogr.

Kat. Matematyki.



193# Leblanc Huguesł
Statistical and Inductive 
Probabilities*
Englewood Cliffs, N.J. 1962,
8° s.XIII, 148, indeks,bibliogr.

Kat. Statyst. Matemat.

194* Mackey George W.:
The Mathematical Foundations 
of Quantum Mechanics*
A lecture - note volume*
New York 1963, 8° s*X, 137.

195* yathMiratinal Problems in the 
Biological Sciences.
Providence, Rhode,Island 1962,
8° s.VIII, 250, indeks, bibliogr. 
Proceedings of Symposia in 
Applied Mathematics, vol* 14.

Kat * Statyst * Matemat *

196. Meschkovski Herbertt
Hilbertsche Raume mit Kernfunk- 
tionen,
Berlin 1962, 8° s.VIII, 256. 
bibliogr.

Kat. Matematyki.

197. Ore Oystein:
Theory of Graphs.
Providence, Rhode Island 1962, 
8° s.X, 270, indeks, bibliogr. 
Amer. Mathemat. Soc. Colloquium 
Publications vol. 38

Kat. Statyst. Matemat.

198. Parzeń Emanuel:
Stochastic Processes.
San Francisco 1962, 8° s.XI,324, 
indeksy, bibliogr.
Holden-Day Series in Probability 
and Statistics.

Kat. Statyst. Matemat.

199. WftMnawfi A-t
Random Wavelets and Cybernetic 
Systems.
London 1962, 8° s.X, 125, rys., 
indeks, bibliogr.

Kat. Statyst. Matemat.

200. Schaeffer A.C.. Spencer D.C. t
Coefficient Regions for Schlicht 
Functions. With a chapter on 
the region of values of the 
derivative of a Schlicht func­
tion by Arthur Grad.
New York 1950, 8° s.XI,311, 
bibliogr., indeks.
American Mathematical Society 
Colloquium Publications. Vol.35

Kat. Matematyki.

201. Structure of Language 
and Its Mathematical 
Aspects. Consponsored by the 
Institute for Defense Analyses... 
Providence, Rhode Island 1961,
8° s.VI, 279, indeks., bibliogr. 
Proceedings of Symposia in 
Applied Mathematics. Vol. 12.

Kat. Statyst. Matemat.

202. Studies in Applied probability 
and Management Science.
Ed. by K.J. Arrow. S. Karlin,
H. Scarff.
Stanford, Calif. 1962, 8 a.287 
bibliogr.

Kat. Statyst. Matemat.

203® Voprosy istorii fiziko-enatema- 
ticeskich nauk®Moskva 1963, 8° s.522,

204. Purina HI,, T- w-*
Tablicy funkcij Lezandre.

Moskva 1963 
Akademika Nauk SSSR

Zob. też poz. 42,57,125,301



b) Astronomia i astronautyka

203. n^rmart Laib Tfl^flkmriei v 
Variacii kosndceskich lucej 
i issledovanie kosmosa.
Moskva 1963, 4° s,1026, 2 nlb., 
tab., wykr., bibliogr., indeks 
+ err.
Akademika Nauk SSSR.

C-11634

206. Snące Scianće and Technology. 
London 1963,3°
Vol.1. A  Guide to Information 
Sources in Science and Techno­
logy.
Ed. by Berhard M. Pry and Po­
ster E. Mohrhardt 1963. s.XIV, 
979, bibliogr.f indeks.

IZ. FIZYKA. CHEMIA.
I

a) Fizyka

207* A-S.t
Molekuł ja m a  ja fizika gra- 
ni&iogo trenija.
Moskva 1963, 4 s.472, ilustr., 
bibliogr., indeksy.

C-11570

208. Allard Raymondt
Le systeme international de 
mesures.
Paris 1963, 4 s.63, 1 nlb., 
tab.

C-11642 Czyt.

208. Danloux-Duaesnils Mauricet 
Etude critique du systeme 
metrique.
Paris 1962, 8° s.HV, 412, 
wy kr., indeks., bibliogr.

B-99891

210. The Peruci Surface
Proceedings of an Internatio­
nal Conference held at Coopers- 
town, New York on August 22-24, 
1960.
Ed. by W.A. Harrison, M.B. Webb. 
New York 1960, 4 s.xyi. 356, 
rys., wykr., indeks.

211. P r Ą s a r a e .1 Łduardgyici 
Opticeskie sęektry atomov. 
Moskva 1963, 4° s.64Ó, tab., 
rys., bibliogr., indeks + err.

C-11638

212. Gord|ev J.Y.. Kardasev D.A.I
HtfrYpT AśYt*Jademo-fiziceskie konstanty. 
Spravocnik.
Moskva 1963, 4° s.507, tab., 
wykr, + err.

C-11639

213. WMwHhno.ji der Ihysik.
Herausg. von S. Flugge.
Berlin 1964, 8°
Bd 27i Spektroskopie I. Mit

133 Figuren s.507, in­
deks., bibliogr., tab., 
wykr.
Kat. Pizy ki

214. Kel*man V.M.. Jabor S.Ja.i 
Elektronnaja optika.
Izd.2 pererabot. i dopoln. 
Moskva 1963, 4° s.362, ilustr., 
tab., bibliogr.
Akad. Nauk SSSR.

C-11681



213« Landolt -  Bornstelni
Zahlenwerte und Funktionen aus 
Ihysik, Chemie, Astronomie, Geo- 
physik und Technik.
6 Aufl.
Berlin,, 4°
Bd 2. Eigenschaften der Materie 

in ihren Aggregatzu- 
standen.

2. Teil Bdtl c LSsungsgleich- 
gewichte.
2. Bearb. von J. d'Ans,
(i in. )
Hrsg. von Klaus Schafer 
u. Ellen Lax. 1964 
a..VIII, 731, bibliogr.

Bd 4. Technik.
2 Teil. Stoffwerte und 

Verhalten von metalli- 
schen Yerkstoffen.
Bd a. Grundlagen. Priif- 
verfahren. Eisenwerkstoffe. 
Bearb. von H. Borchers 
(i in.). Brag, von Heinz 
Borchers und Ernst Schmidt. 
1963 s.XH,888, bibliogr.

Kat. Fizyki Doświadcz.

216. Lane Max von:
Rontgenstrahl-Interferenzen. 
Unter mitarb. von E.H. Wagner 
3 neubearb. u. erweit. Aufl. 
Frankfurt am Main I960, 6° 
e.X, 476, ilustr., wykresy, 
indeks.

Kat. Mineralogii

217* Molekul.1ara.ve generatory.
Moskva 1963, 80 s.216, ilustr., 
bibliogr.
Trudy Fiz. Instituta im.
F.N. Lebedeva. T.21

219. Preston M.A. 1
Ihysics of the RUcleus, 
Reading, Masa. 1962, 8° s.661, 
tab., wykr., indeksy, bibliogr.

Kat. Fizyki Doświadcz.

220. Schlegel Richardt
Time and the Physical 
World.
East Lansing, Mich. 1961 8° 
s.XII, 211, indeks., bibliogr.

Kat. Fizyki Ogólnej

221. Selected Topics in 
HUclear Theory.
Luctures ... organized by. 
the HUclear Research 
Institute of the Czechoslovak 
Academy of Science with the 
co-operation of the Interna­
tional Atomic Energy Agency, 
in the Low Tatra Mountains,
20 August - 8 September 1962. 
Ed.: F. Janouch.
Vienna 1963, 8° a.452, ilustr., 
tab., bibliogr. + err.

Kat. Fizyki Ogólnej

222. Sproull Robert L.i 
Modern Ihysics.
The quantum Ihysics of atoms, 
solids and nuclei. 2 ed.
Hew York 1963, 8° sJOV, ilustr., 
wykr., indeks.

Kat. Fizyki Doświadcz.

Zob. też:
Słowniki poz. 8, 18, 20 
oraz poz. 187, 194, 203 
205, 233.

218. Powell John L.. Crassmann 
Berndi
Quantum Mechanics.
London 1961, 8° s.X, 495, 
ilustr., indeksy, bibliogr.



b) Chemia

223* Analytical Chemistry of 
Polymers*
Ed* by Gordon M* Kline 
New York 1962, 8°
Part 1* Analysis of Mono­

mers and Polymeric 
Materials* Plastics, 
Resins, Rubbers, Fi­
bers* s.XVIII, 666, 
ilustr*, tab*, indek­
sy, bibliogr.

Part 3* 'Identification Proce­
dures and Chemical 
Analysis s*XU, 966, 
ilustr., tab*, indeksy, 
bibliogr*
Kat* Technologii Chan*

224* Annual Review of Biochemistry 
Ed* by J*H* luch, F*W* Allen, 
G.Mackinney*
Palo Alto, California, 8° 
Vol.30.1961 s.VIII, 738, in­

deksy, bibliogr* 
Vol.31* 1962 s.VH, 731, in­

deksy, bibliogr*
Kat*Fizjol*Rośl* (vol*30) 
Kat* Biochemii (vol*31)

225. KpnfflrfftlL.Iit.Ai.t Yalai
Semenov A.G^t
Primenenie elektronnogo parama- 
gnitnogo rezonansa v chimi* 
Novosibirsk 1962, 4° s.239, tab*, 
vykr*, bibliogr*
Akad* Nauk SSSR.

227* Clark Manpfla^dt
Oxidation - Reduction 
Potentials of Organic 
Systems*
Baltimore I960, 8° s.XI,584, 
ilustr*, tab*, indeks, bi­
bliogr. s.530-572

Kat* Mikrobiol, Og.

228* Gould Edwin S* t Mechanismus 
und Struktur in der organ!- 
schen Chemie*
Ubers. von Gunter Koch* 
Weinheim 1962, 8° s.XV, 982, 
indeksy, bibliogr*

Kat* Chemii Fiz.

229* .Tamrm«lc W.D.t Rare Metal
Extraction by chemical Engi­
neering Techniques*
Oxford 1963, 8° s.XI, 360, 
ilustr*, tab*, wykr*, bibliogr* 
Internat* Series of Monographs 
on Chemical Engineering vol*2

Kat* Technol* Chem*

230* Kleber Eugene V*. Love Bernard t 
The Technology of Scandium, ' 
Yttrium and the Rare Barth 
Metals*
Oxford 1963, 8° s.IX, 205, 
tab*, wykr*, indeks, bibliogr*

Kat* Chendi Nieorg.

226* Chemie und physikallsche Grund- 
lagen der Kunststoffe*
Bearb* von J*W* Breltenbach 
(i in.)
Leipzig 1962, 8 s.IX,812, 
Ilustr*, tab*, wykr., indeks*, 
bibliogr*

Kat* Mineral* i Krystal.

231* Knobloch E. t Hiysikalisch-che- 
mische Vitanrl nbestl ranungsme- 
thoden*
•** wesentlich erganzte u* 
neubearb* Ausg*
Berlin 1963, 8° S.XXIV, 618, 
ilustr., tab*, wykr*, indeksy, 

t bibliogr*
B-97970



233.

234.

235.

Kolthoff I.M.. Elving P.J. 
Iwyd./•
Treatise on Analytical Che­
mistry.
New York, Interscience Publ.8° 
Part 1. Theory and Practice 
Vol.5. Sect. D-3. Optical Me^ 

thods of Analysis. 
Chapters 53-63. 1964 
s.XX, 2707-3346, in­
deks bibliogr,

Kat. Chemii Nieorg.

Mass Spectrometry.
Ed. by Charles A* McDowell. 
New York 1963, 8° s.X,639, 
ilustr., tab., wykr., indek­
sy, bibliogr.

Kat. Fizyki Doświadcz.

Moeller Theraldt 
The Chemistry of the Lan­
thanides.
New York 1963, 16 s.IX,117, 
tab., wykr., indeks, bibliogr.

Rabinowitch Eugene. Katz Joseph 
J. t The Chemistry of Uranium. 
The element, its binary and re­
lated compounds.
New York 1951, 8° s.XXI, 609, 
ilustr., tab., wykr0, indeks, 
bibliogr.

Kat. Chemii Fiz.

236. Rare Earth Research.
Proceedings of the Second 
Conference on ...
September 24 - 27, 1961 
... Held at Glenvood 
Springs, Col.
Ed. by Joseph F. Nachman 
and Charles E. Lundin.
New York 1962, 8° B.XF, 354, 
ilustr.

Kat. Chemii Nieorg.

237. Theilheimer W . 1
Synthetic Methods of Organic 
Chemistry.
Yearbook.
Basel, S. Karger 8°
Vol.17. 1963 s.XVI, 507, 
indeks do tomów 16 i 17* 
(Tyt. również w jęz. niem., 
indeks w jęz. niem.)

Kat. Chemii Organ.

Zob. też. poz.s 212, 215 
264, 279, 295.

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA. MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA.

a) Geografia

Canada 1961 
The Official Handbook 
of Present Conditions 
and Recent Progress.
Ottawa 1963, 8® s.315, 
ilustr., mapa skł«, indeks

Czas. 6973

239. Geyrae Pierres
Precis de geographic 
urbaine.
Paris 1961, 8° s.279, 
tabl. (fot.), plany



241.

242.

243.

Gobi.
Gobi - Altajskoe zemletrja- 
senie.
Moskva 1963 4 s.390, 2nlb, 
err, 2 tabl. skł.f ilustr., 
bibliogr. + 2 mapki luźne.

(frttłMrm .Taant
Megalopolis.
The urbanized north­
eastern seaboard of the 
United States.
New York 1962 8° s,U,01O, 
ilustr., plany.

Kat. Geogr. Region.

Einfuhrung in die physikali- 
sche Klimatologie.
Berlin 8°
Bd.2 Systematische Klimatolo­

gie. 1963. s.VII. 40. 
tab.t mapy, wykr., tabl. 
21( mapa skł.1

Kat. Meteorologii

A Treatise on Limnology.
New York 1957 8°
Vol.1 Geography. Hiysics and 

Chemistry.
S.XI7, 1015, ilustr., 
tab., wy kr., indeksy, 
bibliogr.

Kat. Mikrobiol. Szczeg.

Koftzsch Richard i 
Vermessungskunde fur Karto- 
graphen sowie alle ingenieur- 
technischen Mitarbeiter des 
Kart en-Yermessungswesens .
Gotha VEB Hermann Haack 4° 
(Bd.)2 Unter Mitw. v. E.Thum 

u.Mo Dohler. 1960 
s.XI, 184, ilustr., 
tabl., indeks, bibliogr.

245. Koval*ska.ia Natal*.lat
Metodika ekonomiko-geografi- 
ceskich issledovanij.
Moskva 1963 8° s.233, 1 nlb, 
mapki, tab., rys., bibliogr.

B-99660

2460 Moor ahead Alana 
The Blue Nile.
London 1962 8° s.XI, ilustr. 
mapy skł0 2, indeks, bibliogr

Kat. Geogr. Piz.

247. The North American Midwest.
A regional geography.
Edo Garland John H.
New York 1955 4° s.VIII,252, 
plany, mapka skł.1, indeks, 
bibliogr.

Kat. Geogr. Region.

248. Die Peutingersche Tafeln 
Hrsg. von Konrad Miller. 
Stuttgart 1962 8° podł. 
a.16 + map 12 (w tym 1 skł.)

Kat. Geogr. Ekonom.

249. Sovremenny.1 Li van 
(SpravoSnik)
Red. Gataullin M.F. (i in.) 
Moskva 1963 16° s.222, ilustr 
tab., indeks.

B-100040

250. Switzerland
Present and Future.
A small country re-examines 
itself. ^
Berne 1963 Theo Chopard 8° 
S.216, tabl.
New Helvetic Society Yearbook
(international Edition)
(tyt. i treść rdwn. w jęz.
franc, i niem.)
»



251. ffaubert helnrich :
Geographische Namen richtig 
ausgesprochen,
Goth* 1963 16° 9.Z7II, 237. 
tab*

A-39911 Czyt.

292* ,
Krupnye ekonomiceskie rajony 
3SSR
(nekotorye voprosy territo- 
rlal'noj organlzaoii chozjaj- 
atva).
Moskva 1963 16° s*198
Akad, Nauk SSSR

A-40102

253* Walker Joft% Walker Katha­
rine.
The Washington Guidebook 
New York 1963 16°
3,432, ilustr*, tab,, plany, 
indeks*

Zob* też poz: 122, 213, 233

b) Geologia

234* D o m  Pauli
Geologie von ttitteleuropa 
2 Aufl*
Stuttgard I960 8° 
s*XVI, 488, portr*,tab*, ma* 
py (w tekście) + tabl*11 map 
skł* 19, indeks, bibliogr*

Kat* Geogr* Piz*

235* Prirodnve resursy
Sovetskogo Sojuza, ich is- 
pol*zoranie i vosproizvodstvo. 
Moskva 1963 4° s*241, 3 nlb, 
tab*, bibliogr*, err,

B-11633

236* Ryeuin E*i
Oeologie des gites mineraux*
3 •*«
Paris, 1961 8° s*686, ilustr*,
tab*, mapki, indeksy, bibliogr*

B-99785

Zob* też Słowniki poz* 14 
oraz poz*: 240, 239, 260

c) Mineralogia i krystalografia.

237* Bildkartei ?*gnrŁkroskopie 
Hrsg, A* Manchar, G* Rehwald. 
Frankfurt a* Main 1961 4° 
Vol.1 s.5, tabl* 1-144 
Vol*2 tabl. 145-204

Kat* Mineralogii.

258* Crystal Data
Determinative Tables* 
2 ed*
Washington 1963 8° 
s*IX, 1302

Kat* Mineral*



259* Fischer Walter*
Gesteins - und Iagerstatten- 
bildungim Wandal der wissen- 
schaftlichefl Anechauung, 
Stuttgart 1961 8° s.VIII,592, 
tabl.9, tab.., ilustr., in­
deksy.

Kat. Mineralogii.

260. Hiller J.E,:
Die mineralischen Rohstoffe 
Stuttgart 1962 8° s.VI,959,
ilustr., tab., indeksy, bi- 
bliogr.

Kat. Mineralogii.

262. NachiŁżan^O.K.:
Pjatijazycnyj slovar* minera- 
logiclskich ngzvanij,
Moskva 1962 8° s.347

B-99631

263. Oelsner
Atlas der wichtigsten 
Mineralparagenesen im 
skopischen. Bild. 
Berlin 1961 4 s.Vll, 
tab., mikrofot.

mikro-

309,

Kat. Mineralogii

261. Hinz Wilhelm:
Silikate.
Einfuhrung in Theorie und 
Praxis.
Berlin 1963 8° s.XX, 868, 
ilustr., tab., indeksy, 
bibliogr.

Kat. Mineralogii 
i Krystalografii

Zob.tei:
Słowniki poz. 13 
oraz poz.s 256

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ANTROPOLOGIA.

a) Biologia

264* Aspects of Protein Structure. 
Proceedings of a Symposium 
held in Madras 14-18 January 
and organized by the Univer­
sity of Madras.
Ed. by G.N. Ramachandran 
London 1963 8° s.X,380,
ilustr., tab., wykr., indeks, 
bibliogr.

Kat. Mikrobiol. Ogólnej.

265. Biophysics of Physiological 
and Pharmacological Actions. 
Papers Presented at The New 
York meeting of the American 
Association for the Advance­
ment of Science, December 26- 
28 I960.
Edition Abraham M. Shanes. 
Washington 1961 8 s.IX,598,
indeks.

Kat. Fizjol. Roślin.



267,

266.

269.

270.

Brooks Stewart M.t 
Selected Experiments in 
Medical Microbiology 
2 ed.
Philadelphia 1968 4
s.X, 93, ilustr.
(maszyn, powiel.)

Kat. Mikrobiol. Ogólnej

Carson Hampton L»t 
Heredity and Human life. 
Hew York 1963 8° 
s. XVI, 218, bibl., indeks, 
tab., ilustr.

B-99432

Clark W. Mansfields 
Oxidation-Reduction Po­
tentials of Organic Sys­
tems .
Baltimore 1960 8°
s.X, 384, tab1.2, tab., 
indeks, bibliogr.

Kat. Mikrobiol. Ogólnej.

Gates David M.t 
Energy Exchange in the Bio­
sphere.
New York 1962 8 S.VIII,151,
tab., ilustr., wykr., mapa, 
indeks, bibliogr.

Kat. Pizjol. Roślin

A Handbook on Evolution 
2 ed.
London 1959 8 s.130, 
ilustr., indeks, bibliogr.

Kat. Pizjol. Roślin

Kohlmeyer Jan:
Index alphabetlcus Klotzschii 
et Rabenhorstii Herbarii myco- 
logici.
Weinheim 1962 8 s.XVT, 230

272. Zamanna Carl. Mallette M. 
Pranki
Basic Bacteriology,
Its biological and chemical 
background.
2 ed.
Baltimore 1963 8° S.XIII,
853, ilustr., tab., wykr,, 
indeks, bibliogr.

273. Membrane !Eransport and Me­
tabolism. Procceedings of 
a Symposium held in Prague, 
August 22-27 1960 
Ed. by A, Kleinzeller a.A, 
Kotyk.
Praha 1961 8° a,608, tab.,
wykr,, indeks, bibliogr.

274. Immunochemical Approches
to Problems in Microbiology. 
Proceedings of a Symposium 
Hald at the Institute of 
Microbiology, Rutgers Uni­
versity, September 6-8 1960 
New Brunswick, N.Y.1961 8°
s.X,402, indeks, ilustr., 
bibliogr,

Kat. Mikrobiologii Ogólnej

275, natations
Second Conferences on Gene­
tics.
Ed. by William J.Sohull,
Ann Arbor, Mich. 1962 8° 
s.X,248, tab,, wykr,, indeks, 
bibliogr,

Kat. Mineralogii Ogólnej

276. Qginsky Evelyn Ł.t Umbreit 
Wayne W.«
An Introduction to Bacterial 
Physiology.
2 ed. Q
San Prancisco 1959 8 s.XII,
443, ilustr., indeks, bi-/ 
bliogr.



278.

279.

281.

282.

Regeneration.
(Oprać.) R. Rasraont (i in.) 
Ed. by Dorothea Rudnick 
Hew York 1962 8 s.V, 272, 
indeks.

Kat. Fizjologii Zwierząt

Seeley Harry W. Jr. Vande- 
mark Paul J.t 
Microbes in Action.
A Laboratory manual of micro­
biology.
San Francisco 1962 4
s.X,449, ilustr.

Kat. Mikrobiol, Ogólnej

Stacey M.. Barker S.A.: 
Carbohydrates of Living Tis­
sues.
London 1962 8 s .XVII,215
tab., indeks, bibliogr.

Kat. Fizjol. Roślin

280. A Symposium on the Chemical 
Basis of Development. 
Sponsored by The McCollum - 
Pratt Institute of the John 
Hopkins Dniv.
With support from the Natio­
nal Science Foundation.
Bd« by W.D.McElroy a Bentley 
Glass,
Baltimore 19^8 8°
a.XI, 934* ilustr., wykr.,
indeksy bibliogr.

Kat. Zool. Ogólnej

Zob. też poz.t 195. 224, 
231, 243, 281, 282, 285, 
290

b) Botanika

Annual Review of Plant 
Physiology.
Ed. Machlis Leonard,
Briggs 7/inslow R, Associate 
Ed,
Palo Alto Cal.
Vol.12 1961 s.VII,502, portr.1, 

indeksy, bibliogr.
Vol.13 1963 s.610, portr. 1, 

indeksy, bibliogr.
Czas. 7420

Cinger Natali.la Vasil* evnai
Semja,ee razvitie i fizio-
logiceskie svojstva
Moskva 1958 8°
s.284, 1 nib, ilustr., err,
bibliogr.

C-11679

284. Porter C.J.i
Tyxonomy of Flawering Plaints 
San Francisco 1959 
s.XII,452, ilustr., indeks, 
słown., bibliogr.

Kat. Fizjol. Roślin.

285. Turkova N.S.:
Dychanie rastenij.
Moskva 1963 Izdat. Mosk. 
Univ, 8° s.291, bibliogr, 
+ err.

B-99842

Nizśye rastenija 
Leningrad 1962 8°
s.212, ilustr., tab., tabl.5 
bibliogr. + err



c) Antropologia

286* Garn Stanley M.t 
Human Races,
Rev. 2 nd printing 
Springfield, III. 1960 
8° s.XIV, 137, indeks, 
ilustr, bibliogr.

287. Rose Prederlck G.G.t 
Classification of Klin 
Age Structure and Marriage 
amangst the Groote Eylandt 
Aborigines.
A Study in method and a the 
ory of Australian kinship. 
Berlin 1960 8° s.XVT,572 
tabl. (fot.)

Kat. Antropologii

Kat.Archeologii

III. ROLNICTWO. LEŚNICTWO.

a) Rolnictwo

288. Laatsch W.t
Dynamik der mitteleuropaischen 
Mineralboden.
4 Aufl.
Dresden 1957 8 s.II, 280, 
tabl,6, tab., ilustr..

289. Scamoni Alexis:
Waldgesellschaften und Wald- 
standorte.
Dargesstelt am Gebiet des 
Diluviums der Deutschen De** 
mokratischen Republik.
3 neubearb. u. erw, Aufl. 
Berlin 1960 Akad.- Verl. 8 
s.326, ilustr., plany, wykr., 
bibliogr.

Kat. Gleboznawstwa

b) Leśnictwo

B-97975



XIII. MEDYCYNA. FARMAKOLOGIA.

a)

290* EntBrobact eriaceae- 
Infektlonen.
Epidemiologie and labors- 
t oriumsdiagnost ik«
Hrsgb.: J. Sedlak u.H.Rische. 
Unter Mitarb. von Z. Buczow­
aki (i in.)
I#ipzig 1961 6 s.XIX, 480,
ilustr., tab,, indeks, bibliogr.

Kat. Biologii Ogólnej

Medycyna

291 o Schock.
Pathogenese und Therapie.
Ein Internationales Symposion 
Stockholm, 27-30 Juni 1961... 
Leitung U.S. von Buler, 
hrsg, von K.D, Book.
Berlin 1962 8 s. VI, 436,
ilustr., tab., wykr., in­
deks, bibliogr.

Kat. Fizjol. Zwierząt

Zob» też poz.t 
166, 231, 266, 278

b) Farmakologia

Zob. poz.t 231

XIV. TECHNIKA

292, Bergner. Gelbke. Mehliss*
Einfuhrung in die praktische 
Mikrofotografie.
Halle 1961 8 s.284, ilustr.,
tabl., indeks.

Kat. Archeologii

293. Dreizner Walter: 
Dia-Praxis
Halle 1962 8 s.112,
ilustr.

Kat. Archeologii

294, Loose Erhard. Ruhnel Werneri 
Praktika -' Technik.
2 Aufl.
Halle 1961 8 s.259, ilustr.

Kat. Archeologii

295. Uranium Ore Procesa-iwfi 
Ed. by John W. Clegg and 
Dennis D. Foley.
Prepared under contract with 
the US Atomic Energy Commis­
sion
Redding, Mass1958 8° 
e.XI, ilustr., tab., wykr., 
indeks bibliogr.,

Kat. Technol. Chem.

Zob.też Słowniki poz.i 7, 11, 
16, 20
oraz poz.t 172, 183, 185,
206, 261, 306, 323



297.

298.

259.

XV. KUITURA. NAUKA. OŚWIATA I WYCHOWANIE. SZTUKA.

a) Kultura

Childe Gordont 
The Dawn of European Civi­
lization.
London 1961 8 a.XIII, 368,
ilustr.., mapy, indoka, bi- 
bliogr.

Grieehiaa^ay h ^mqi* 
von Homers Zeiten bis heute, 
Grieehisoh u. deutsch von 
Gustav Soyter.
Berlin 1961 Akad. Verl. 8
s.vn, 157

B-974831
B-97331

Jaoobeit Wo If gangi 
Sohafhaltung und Sobafer in 
Zentraleuropa bis zum Beginn 
des 20 Jahrhunderts 
Berlin 1961 8° s.XV, 604,
tabl. 36, indeks, bibliogr.

Lips Julius B.i 
Vom Ursprung der Dinge 
Eine Kulturgeschichte des 
Menschen.
Aus dem Engl, iibersetzt u. 
illustriert von Eva Lips.
4 Aufl.
Leipzig 1961 8 s.585, 1 nib,
ilustr., bibliogr.

Kat. Archeologii

300. Renaissance und Humanismus 
im Mittel - und Osteuropa. 
Eine Sammlung von Mataria- 
lien besorgt von Johannes 
Irmscher,
Berlin 1962 8°
Bd 2. Probleme der Renais­

sance und des Huma­
nismus in Ungarn. 
Probleme der Renais­
sance und des Huma­
nismus in Polen. 
Probleme der Renais^ 
sance und des Huma­
nismus in Tschechoslo- 
wakei.
Zu Gegenwartsproblemen 
der Renaissance u.des 
Humanismus. 1962 s.327

B-98518

301. Schubert Hftrffiflrmt
Mathematische Mussestunden. 
Eine Sammlung von Geduldapie- 
len, Kunststiicken und Un- 
terhaltungsaufgaben mathema- 
tischer Natur.
Neubearb. von Joachim Erle- 
bach.
12 Auf l.
Berlin 1964 8° s.263 

B-99838

Zob.też: Encyklopedie 
poz. 4, Bibliografie 
poz .29 oraz pozi 36,87

b) JJauka ■

Administrators in Higher 
Education.
Their funotioris and coor­
dination.
Ed. by Gerald P. B u m s  
New York 1962 8° 
s.XII,326, tabl,ski. 1, 
indeks, bibliogr.

3Ó3". American Higher Education. 
A documentary history.
Ed. by Richard Hofstadter 
a. Wilson Smith.
Chicago 1961 8°
Vol.1. s.XV,474
Vol.2. s.VIII,1016, indeks

B-99763 Czyt.
B-99452-



304. Hartmann Karl:-
Hochschulwesen und Wissen- 
schaft in Polen. 
Entwicklung, Organisation 
und Stand 1915-1960.
Berlin 1962 8° 
s.606t tab., bibliogr.

3Ó5. Haskins Charles Hornera 
The Rise of Universities„ 
Ithaca, N.Y. 1961 8° 
s.XI, 107, indeks,bibliogr.

B-39717

306. Problemy istorii nauki 
i techniki.
Kiev 1963 8 s.138

B-99724

Zob. też: Encyklopedie 
poz. 4, Bibliografie 
poz. 27, Informatory inne 
poz. 30, 31 oraz poz.: 43, 
49, 172

c) Oświata i wychowanie

307. Cogniot Georges?
Laicitś et reforme 
democratique de l’enseigne- 
ment •
Paris 1963 8° s.287

308. Kandel I.Ł.t
The New Era in Education 
A comparative study 
Cambridge, Mass. 1955 8° 
s.XVIII, 388, indeks

309. Konig Helmut
Zur Geschichte der Natio­
ns lerzieihung in Deutsch­
land Letzen
Drittel uos 18. Jahrhunderts 
Berlin 1960 8 s.XV, 508, 
indeks, bibliogr.

310. Mallerv David:
High School Students Speak 
out.
A study of the impact of high 
short experiences on students, 
conducted under the auspices 
of the Commitee on School and 
College Relations of the Edu­
cational Records Bureau.
New York 1962 8 s.XV, 1 nib., 
171

B-100627

311. Mussen Paul H.g (wyd.)
Handbook of Research Methods 
in Child Development 
New York 1960 8 s.X, 1061, 
indeksy, bibliogr.

Zob. też poz.: 87, 
302,303

d) Sztuka

312. Agyptische Kunst.
Aus den Sammlungen dea 
Museums in Kairo. 
von W. u. B. Forman, 
Text v. M. Vilimkova 
Prag 1962 "Artia" 4° 
s .117 (w tym tabl. 43 
część, barwne)

31^. Alscher ludger:
Gótter vor Gericht.
Das Falschungsproblem 
des Bostoner "Throns", 
die klassisch-griechische 
Kunst und die Archaologen. 
(Erganzungsband zu "Griechi- 
sche Plastik" Bd 2, -Teil 2) 
Berlin 1963 8° s.136, tabl., 
Bibliogr.

Kat. Archeologii



314* Behn Friedrich*
Zu p  Problematik der Felsbil- 
der.
Berlin 1962 4° s.89, tabl.

Kat* Archeologii

315* Benac Alo.lz:
Sculpture medievale primitive 
Texte de...
Beograd 1959 4° s.32
(w tym 16 tabl.)

316. Bielefeld Erwin:
Ama zonomachia
Beitrage zur Geschichte der 
Motivwanderung in der anti- 
ken Kunst.
Halle (Saale) 1951 8° 
a.100, tabl.2 (ilustr., rys.)

Kat. Archeologii

317. Bossert H.Th.t
Ornamente der Volkskunst 
rieue Polge.
Keramik.Holz.Metall u. a. 
Tubingen 1962 4° s.22, 
tabl. 48 (w większ. barwne)

Kat. Archeologii

318. Drevno-russkoe iskusstvo 
XV-naćala XVI vekov 
Moskva 1963 4° a. 295, 
tabl., ilustr.

319. Etrurien
Aus leipziger Sammlungen 
32 Tafeln v. Horst Btzold 
Einfuhrung u. Erlauterungen 
von Winfried Herrmann 
Leipzig 1963 8° s.VIU, 37,
tAbl.

320. leones de Serbie, 
et de Macedonie.
Texts 4e Svetozar Radojcić 
Beograd (po r. 1959) 
s.XVj J’O nib., 48 (część 
barwne*), bibliogr.

321. Kuhn Herberti
Die Kunst Alteuropas. 
Stuttgart 1958 4 
s.251# ilustr., tabl. 195,

Kat. Archeologii

322. "Luchian Stefan*. Text von 
Vasil. Dragut 
2 Auf1.
Bukarest 1963 16Q
a. 74, reprod, ^.edno i wie­
lobarwne.

323. Nickel Heinrich. L<, i
Fotografie im Dienste der 
Kunst.
Die Anwendung der Fotografie 
in der teinsfcwi3senschaft, 
Archeologie und Vorgeschichte 
Halle (Saale) 1959 8°
3.273, fot., bibliogr.

Kat. Archeologii

324. Rachewlltz Boris de...
Incontro eon l*arte egiziana 
Milano 1958 16 s.XII, 209, 
ilustr., tabl. (częśo. barw- 
ne), indeksy, bibliogr.

325. Russka.la zivopis 
v muzęJach RSFSR 
Vyp. 12
Moskva 1963 4 s.19 nlb, 
50 tabl. barwn., 6 nlb.

326. Skul*ptura drevneJ Elladv 
Otbor repródukcii i tekst 
Ju. D. Kolpinskogo 
Moskva 1963 4° s.22 + tabl.
166 +• err

327. Sochin K.V.t
Ocerk istorii razvitija este 
ticeskojj myśli v Rossii . 
(Drevnerussjca^a estetika 
XI-XVII vekov;
Moskva 1963 8° s.115

B-99716



320. Voigt Bruno;
Meisterwerke der zeitgenos 
sischen chineaischen Ma- 
lerei.
Leipzig 1963 4° s.37, 1 nib., 
tabl. 31 (częuc, barwne)

329. Vozrozdennye sedevry
(Aut orzy:) A.B, Zernova
(i in.)
Moskva 1963 8 s.149,
tablice, +• err.

330. Wendel Carlt
Der Ihoruschrein im Al- 
tertura,
Halle (Saale) 1950 8
a .38, tabl. 3 (10 llustr.), 
indeks

B-29969

331# Whlf Joseph?
Die bildenden Kunste im 
Dritten Reich.
Bine Dokumentation. 
Guttersloh 1963 8°
3.413, ilustr., tabl., fac- 
sim, indeks.

332. Zarecka.la Zinaida Vladimi­
rovna, Kosar'eva Nina Kon­
stantinovna:
Prancuzskaja skul'ptura 
XVII-XXV.
Fotografii A.P. Bulgakov 
Leningrad 1963 4° s.163,
4 nib tabl., indeksy 
(tyt. i tekst k j. franc.)

Zob. też:
Encyklopedie poz.3 
Informatory inne poz.31

XVI. KSięGOZNAWSTWO. BIBLIOTEKARSTWO.

a) Księgoznawatwo

333. Istrin V.A.:
1100 let slavjansko;) 
azbuki (863-1963)
Moskva 1963 8° s.178,
2 nib., bibliogr., tabl., 
ilustr.

B-96468

334. Steinberg J.H.t
Five Hundred fears 
of Printing.
Harraondsworth, Mddx. 1961 
16a s, 394, ilustr., in­
deks, bibliogr.

335. Wendel Carl:
Die griechisch-romische 
Buchbeschreibung verglichen 
mit der des Voraeren Orients 
Halle (Saale).1949 8 
s.VIII, 149, indeksy, bi­
bliogr.

Kat. Archeologii

Zob. też poz.248
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b) Bibliotekarstwo

Collins on Robert L.i 
Bibliographies.
Subject and national.
A< guide to their contents, 
arrangement and use.
2 ed. rev. a. enlarged 
London 1962 8 s.IVTII, 
185. indeks, bibliogr.

340. The libraries of London..
2 rev. ed.
Ed. by Raymond Irwin. Ro­
nald Staveley
London 1961 8° s.332, ind,f
bibliogr.

B-99728 Czyt.

Friends of the Library. 
Organization and activities. 
Ed. by Sarah. Leslie Wallace 
Chicago 1962 8 ■.7X11,111, 
bibliogr.

B-99741

341. Tomlinson Norman*
Lit erarianship•
London 1963 16° s.95, ilustr. 
indeks

B-39093 Czyt.

international library 
Directory.
A world directory of 11 
braries.
1 Ed* 0 London 1963 8° s.1083
(druk dwtxszp.)

Czas. 7910

Landau Thomas:
Library Furniture and 
Equipment
London 1963 8° podł.
s.XI, 77 ilustr.. in­
deks.

342. Universal Decimal Classifi­
cation.
BS. 100 Bt 1958 
(F.I^D. Mo. 277)
Trilingual'(abridged) ed. 
London 1958 4° s,515

343. Wallace Sarah Leslie:
So You Wand to Be a Librarian. 
New York 1963 B° 
s. 190

B-100047

B-99486 Czyt.
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